
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.965 17 de outubro de 2022 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

capacitação no percentual de 15% (quinze por cento), com fulcro no art. 40, inciso II, da Lei n. 3.841, de 29 de 
dezembro de 2009, combinado com o art. 3º, §3º e art. 5º, § 2º, do Decreto n. 11.265, de 18 de junho de 2003:

Matrícula n. Servidora Categoria Funcional Cargo Validade Processo n.

110228022 Annelise Cabral 
Moraes

Gestor de Atividades 
de Trânsito

Tecnólogo em Educação e 
Segurança para o Trânsito 1º/9/2022 31/038805/22

122000021 Rebeca dos Santos 
Moreira Soares

Gestor de Atividades 
de Trânsito

Gestor de Educação e 
Segurança de Trânsito 1º/6/2022 31/011907/22

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.594, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

AUTORIZAR aos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, afastamento 
para frequentar Curso de Formação Profissional da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com ônus para o órgão de 
origem, com fulcro no art. 171, inciso V da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, combinado com as Decisões 
PGE/GAB/N. 221/2007, 569/2010 e 368/2019:

Matrícula n. Servidor Cargo Período Processo n.
495329022 Domingos Sávio de Souza Freire Agente de Polícia Científica 19/9 a 20/12/2022 31/073345/2022
485537023 Edmilson Nunes Jardim Júnior Perito Papiloscopista 19/9 a 16/12/2022 31/072804/2022
495348022 João Paulo Marques Cordeiro Agente de Polícia Científica 19/9 a 16/12/2022 31/073378/2022

495382022 Mateus Dizie dos Santos 
Madruga Agente de Polícia Científica 19/9 a 20/12/2022 31/072733/2022

495392022 Pedro Paulo Vilasanti da Luz Agente de Polícia Científica 19/9 a 20/12/2022 31/073417/2022
495352022 Rogerson Carlos de Moura Agente de Polícia Científica 19/9 a 31/12/2022 31/073420/2022
122187021 Valdinei Ferreira Nunes Agente de Polícia Científica 19/9 a 31/12/2022 31/074093/2022

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.595, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

REVOGAR, a pedido, a licença para o trato de interesse particular concedida ao servidor FELIPE 
GEHLING, matrícula n. 128365025, ocupante do cargo de Agente de Segurança Patrimonial, classe C, Segunda 
Categoria, código 90027, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, 
lotado na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização, efetuada por meio da Resolução “P” SAD 
n. 1.174, de 3 de junho de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.194, de 15 de junho de 2020, com 
validade a partir de 15 de outubro de 2022 (Processo n. 55/000340/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.596, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

CONCEDER ao servidor HEVERTON CHAVES DOS SANTOS, matrícula n. 26934021, categoria 
funcional Assistente de Atividades de Trânsito, cargo Assistente de Atividades de Trânsito, classe B, código 70069, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado no Departamento 


